

Znak sprawy: ZP.271.3.2019

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

**„Budowa drogi gminnej nr 100256L w miejscowości Michalki Kolonia”**

nr ogłoszenia 596754-N-2019

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – *Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 1986)*, w celu wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informuje jak niżej:

### **Pytanie nr 1**

1. Czy Zamawiający w odniesieniu do SST będzie wymagał i egzekwował na etapie Wykonawstwa oznakowania „CE” oraz „deklaracji właściwości użytkowych” na wszystkie materiały wsadowe do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych zgodnie z art. 2 pkt 1 ustawy o wyrobach budowlanych?

**Odpowiedź:** zgodnie ze STWiOR

2. Czy Zamawiający dopuści do produkcji i wbudowania mieszanek mineralno-asfaltowych materiały wsadowe (kruszywa, piaski etc) nieposiadające wymaganych prawnie deklaracji właściwości użytkowych i oznakowania CE, ale posiadające dokumenty pod nazwą: „orzeczenie o jakości kruszywa mineralnego” czy "deklaracja zgodności"?

**Odpowiedź:** Przed przystąpieniem do robót Wykonawca powinien:

- uzyskać wymagane dokument, dopuszczające wyroby budowlane do obrotu i powszechnego stosowania (np. stwierdzenie o oznakowaniu materiału znakiem CE lub znakiem budowlanym B, certyfikat zgodności, deklarację zgodności, aprobatę techniczną, ewentualnie badania materiałów wykonane przez dostawców itp.
- ewentualnie wykonać własne badania właściwości materiałów przeznaczonych do wykonania robót określone przez inżyniera.

W przypadku zmiany rodzaju i właściwości materiałów budowlanych należy ponownie wykazać ich przydatność do przewidywanego celu. Wszystkie dokumenty oraz wyniki badań wykonawca przedstawia zamawiającemu do akceptacji. Przed przystąpieniem do robót, w terminie uzgodnionym z zamawiającym, wykonawca przedstawi do akceptacji badania typu mieszanek mineralno – asfaltowych wraz z wymaganymi w normie PN-EN 13108-20 załącznikami, w celu zatwierdzenia do stosowania. Badania wykonawcy w czasie wytwarzania mieszanki mineralno - asfaltowej powinny być wykonywane w ramach zakładowej kontroli produkcji zgodnie z normą PN-EN 13108-21.

